Distinctio XXXIX La. I Fol. 200

ta est testificatio quedam pmissionis spontanee qd de his qd dei sunt prie fieri debet. Sunt tamen aliqua stultorum vota qd frangenda sunt. Postea distinguunt de voto: et ostendit qd votum matrimonii impedit. Et dicit qd voto aliud est votum coe/ et aliud singulare. Ceterum est illud qd in baptismate faciunt oes/ cum spondent se renunciare diabolo et post ipsius eius. Singulare est iucundus qd sponte pmissum virginitate vel aliud hinc. Hoc voto singularium aliud est primatum: ut illud qd est factum in abscondito. Aliud solene: ut illud qd est factum in facie ecclesie. Privatum autem votum si violencia/ pccatum mortale est. Si autem solene violentia/ pccatum mortale et scandalum est. ¶ Secunda ppc est hec. Omne qd licet pmittimus/ debemus seruare totum: siue sit prout siue solenne votum. Nam magis insinuans dicit: qd priuatum votum continent faciunt/ matrimonium contrahere non debet: qd contrahendo mortaliter peccat. Si autem contrahitur: non separatur: qd pbari non potest qd occulte actu est. Qui autem solenter vovet/ nullatenus inire queunt. Continetia igitur uentes siue sint virgines/ siue viduae/ siue velatessiue non velates/ coniugium nullatenus sortiri possunt: qd qd ait fuit licet/ post votum fit illicitum: qd auctoritatibus confirmat. Postea dicit qd isti qd continetia/ soleniter vovent: si aliquis contra contrahitur/ debet ab ingressu ecclesie et a cetero fidelium separari: donec humiliter satisficiatur: ad bonum qd ceperant siue in uite siue voluntarie redeat: qd auctoritatibus probat. Obiectum tamen in contrarium p Innocentij auctoritate: qd dicit illos qd primo spualiter nubunt/ si postea publice nupserint: non solum ad coniugium/ sed nec ad pnam recipiendos esse/ nisi quibus se coiuenerint/ de modo recedant. Et rident magis qd intelligenda est auctoritas Innocentij de illis qd ab incestus copula desistere nolunt: qd non sunt ad pnam admittendi. Tamen qd dignae pnam agere volunt/ a penitentia non excluduntur: et taliter ab illicitis complexibus recessentibus illi quibus se coiuenerint defuncti sunt. Postea dicit: qd vir et mulier legitimate sunt coiuncti/ non potest altero viuente ad aliam copulam transire: alioquin ad ulterius committitur: qd est grauissimum pccatum: licet grauissimum: et adhuc amplius virtutum contra naturam: qd auctoritatibus probat. Ex predictis infero: qd tamen illud votum qd per susceptionem sacri ordinis et professionem est solenitatem/ dirimt matrimonium contractus: et nullum aliud quantumcumque etiam sit publicatum. ¶ Tertia ppc est hec. Viri redentes ex longa captiuitate quos feminine putabant fore mortuos/ possunt uxores suas repetere ex viri parte. Nam magister insinuans querit de illis feminis: que putantes viros suos interfectos in captiuitate/ vel nunquam liberatos: ad alios coiuictria trahierunt: si illi qd putabant perisse remeauerint: utrum eis reddi debeat: et an ipse sunt ree adulteri. Et rident: qd prima copula legitima erat: qd tamen sic coiunctum: propter ignorantiam habet aliquam excusationem de pecato: sed tamen non caruerunt opprobrio male voluntatis: ergo ergo in ista ut viris reuersis uxores reformentur: qd si hoc voluerint/ laudabile sunt. Si autem ad legitimum consortium redire noluerint: sed cum posterioribus viris remanere merito sunt excoicande/ et ecclasticae coitione priuatae/ qd de re excusabili coitinatione elegerunt criminis: et auctoritate confirmat. Ultimo queritur de isto qui uxore sua relicta in patria sua abiit in longinquam regiom: et ibi aliam ducit: pma ductus vult eam dimittere: assentem se habuisse aliam qd vivit: nec ecclia pmitrat: qd ille assert ignorat. Queritur utrum in hac copula sit coniugium? Et responderet qd non: tamen mulier propter ignorantiam a crimine excusat: vir autem commisit adulterium: sed ex quo vult ad proximum redire nec potest/ cogit iudicio ecclie haec tenere: et tunc obediens et timore incipit excusari. Unde reddere debet ei debitus sibi non debet ab ea exigere seu poscere. Et tamen in spali

gentili vel iudea inire coniugium: qd etiam in veteri testamento prohibitus est fideles viros infideles ducere uxores: dominus dicente. Non accepitias uxorem de filiis alienigenarum filiis tuis/ ne traducat eos post deos suos. Juxta hanc dñi preceptum iudeorum iugia cum alienis inita/ Esdras separavit. Hoc idem etiam in novo testamento servat. Unus Augustinus. Ne nubat femina nisi suorum religionis viro: vel ne vir talem ducat uxorem. Id enim ut dicas iubet dominus: docet apostolus: utrumque recipit testametum. Item Ambrosius. Laue christiane gentili vel iudeo filia tuam tradere: caue ne gentile vel iudea vel alienigena. i.e. hereticorum et omnium alienarum a fide tua uxore accersias tibi. Item. Si quis iudee/ siue christiana iudeo/ siue iudea christiano carnaliter sortio misceatur: quoniam tamen nefas admiserit: a christiano cetero protinus segregetur. Ex his aliis quod pluribus testimoniorum apparet non posse contrahi coniugium ab his qui sunt diuersae religionis et fidei.

De coniugio fidelis et infidelis et duorum infidelium. b

Huius autem videtur obuiare

quod apostolus ait de imparibus coniugiis. Ego dico non dominus. Si quis frater habet uxorem infidelem/ et hec presentit habitare cum illo/ non dimittat illum: et si quis mulier et ceterum. Sed aliud est esse/ aliud illud/ euidenter ostendit Augustinus. Ibi enim agit de illis iugis fidelium et infidelium quod contrahuntur ab eis in dispari religione et fide manentibus. Apostolus vero agit de illis quod unius eiusdemque infidelitatis fuerunt quoniam coiuncti sunt. Sed cum venisset euangelium alter sine altera credidit. Intelligis ne quod dicatur? Attende ut res ipsa diligitius explane. Ecce iuges duo unius infidelitatis fuerunt quoniam coiuncti sunt: nulla de his quod est quod pertinet ad illud preceptum veteris et noui testamenti: quod prohibet fidelis cum infidelis copulare iugium. Nam sunt coniuges et ambo adhuc sunt infideles. Tales sunt adhuc quales coiuncti sunt. Cenitque euangelium predicatorum: credit eorum una vel una: sed ita ut infidelis cum fidelis habitare presentiat. Non iubet dominus ut fidelis infidelem dimittat talis coiunctum. Nec apostolus iubet ut non dimittat sed consulit: ut si quis aliter agat/ non sit transgressor: sicut et de virginibus consulit. Monet autem quod est lucrari occasionem cum possit licite relinqueretur: sed non expedit. Tunc enim non expedit id quod licitum est quoniam pmissum quod est: sed ipsius usus aliis affert impedimentum salutis: sicut discessio fidelis ab infidelibus/ quoniam non prohibet dominus: quia coram illo non est iniusta: sed apostolus ne fiat consilio charitatis/ suadet ut nemo in ea re iussionis necessitate teneatur: sed consilio voluntate libere faciat. Ex 1 Cor. 7.c.

Di. XXXIX. 4. c. cum eo. qd. De impedimentis quod faciunt in uno illegitimum ad secundum matri monium cum quod datur et cum quod datur non: qd. De dispari cultu. Chapl. I. a

Dicitur hec de dis-

pari cultu videndum est: hec est enim una de causis quibus persone illegitime fiunt ad contrahendum matrimonium. Non enim licet christiano cum

1 Cor. 7.c.
27. q. i.e. iam
nunc illud.
Aug. ad polle-

tium

Liber IIII Capitulum II et III

his monstrat inter infideles coniugium esse; et consilium apostoli non obuiare precepto domini; quod iubet fidelē non iungi infidelē; et si coniucti fuerint separari. Legit enim quod esdras propheta immo dominus per eum iussit israelitis uxores dimittere alienigenas; per quas ibant ad deos alie nos; non ille per maritos acquirebant deo. Re-

Amb. 28.q.1. Amb. 28.q.1. Amb. 28.q.1.

cte hoc precipit; quod moysen iussit dominus ne quis

iussit esdras uxore alienigenā duceret. Herito ergo quod du-

xerat dominus phibente domino iubete dimiserunt;

quod ut ait Amb. Non est putandum matrimoniu-

mum quod extra decretū dei factū est; sed cum co-

gnoscit emendandum; ut quoniam fidelis infideli co-

pulat. Sed ut ait Aug. Cum cepisset gentibus

euāgeliū predicari; iam coniunctos gentiles geti-

libus cōperit coniugib; ex quibus si non am-

bo crederet; sed unus vel una; et infideli cum

fidelī sentiret habitare; nec phiberi a domino

debuit fidelis infideli dimittere; nec iuberi.

Matth. 19.b. Ideo non phiberi; quod iustitia permittit a forni-

citate discedere. Et infideli homines fornicatio-

cum infideli. et huius est maior in corde; nec vera ei pudicitia cum

coniuge dici potest; quod oī quod non est ex fide-

pictū est; quoniam veraz fidelis habeat pudici-

tia; etiam cum infideli coniuge quod non habet ve-

rā. Ideo autem nec iuberi; quod nec protra iussionē

domini gentiles fuerūt ambo coniuncti. Licitus

ergo erat per iusticiā fideli infideli dimittere; sed

licitū non erat faciendum propter liberā beni-

volentiā. Evidenter apparet et inter infideles

coniugium esse; et apostolus de illis agere; quod in infi-

delitate coniuncti fuerūt; et post alter ad fidē

cōuersus est; cum quod etiam infideli habitare cō-

sensit; et hunc non dimittere fideli consulit

apostolus; quod forte per fidelē saluabitur infidelis.

De fornicatiōe spūali ob quā po-

test dimitti coniugium. Capitulum II c

In glo. 1. Co/

rinth. 7. si qd.

Matth. 5.e et. 19. b

Aug. in sermo

ne domini in mōre

et vī. 28.q.1.c.

Idolatria.

Oportet tamen licite dimitti; quod in infideli ē fornicatio; si non corporis tamen metis. Laudam enim fornicationis dominus exceptit. Fornicationē vero generalē et universalē intelligere cogimur; non modo sc̄z corporalē s̄ et spūalē; de quod Augustinus ait. Idolatria et quilibet noria superstitione fornicatio est. Dominus autem permisit et causa fornicatio nis uxore dimitti; sed non iussit; et sic dedit apostolus locū monēdi; ut quod voluerit non dimittat; potest tamen licite dimittere. Si enim fornicatio carnis detestanda est in coniuge; quanto magis fornicatio mentis. id. infidelitatis.

Oro quib; vitis possit

dimitti.

Si autem queris an propter

aliud vitium nisi propter infidelitatem vel

idolatriam possit dimitti. Attende quod Au-

gustinus ait. Si infidelitas fornicatio est; et

idolatria infidelitas et auaricia idolatria; non est dubitandum et auaricia fornicatio nem esse. Quis ergo qualibet illicitā concupiscentiā potest a fornicatiōe genere separare; si auaricia fornicatio est? Ex quo inteligitur quod propter illicitas cōcupiscentias non tam in stupris cum alienis viris vel feminis cōmittunt; sed ob quaslibet que animam a lege dei aberrare faciunt et perniciose corrūpi; possit sine crimine et vir uxorem suam dimittere et uxor virum. Item. Rectissime dimittit si viro suo dicat. Non ero uxor tua nisi mihi de latrocinitio diuitias congreges; vel nisi solita lenocinia exerceas; aut si quid aliud facinorosum vel flagitiosum a viro suo expertat. Tunc ille si veraciter penitens est; habet quod fidem per dilectionem operantem membrum quod eum scādalitatē amputabit. Mat. 18.8.

Queritur vtrum pro fornicatiōe spirituali. i. Addi. henricus patitur matrimonii quantum ad cohabitationē; sicut pro fornicatione corporali. Dicendum quod non cū sit contra matrimonium. Sed debet eam acriter increpare et etiam verberare; et a lecto suo quandoque separare ad tempus et a mensa; licet non a domo causa correctionis; quod peccatum mulieris imputat viro nisi corripiat eam; cū sit causa mulieris. Si autem esset peccatum mulieris; quod vir vehementer crederet; quod non posset esse cum ea quoniam peccaret mortaliter; tunc posset eam dimittere ad tempus ita tamen quod ei pro posse necessaria ministraret.

Ex his apparet quod non solum infidelitas; sed etiam quelibet concupiscentia que pernitiōe turpiterque corrumpt fornicatio spūalis est; per quam vir uxore vel uxor virū dimittere potest. Consultit tamen apostolus ne fidelis dimittat infidelem volentē cohabitare; nec a deo reuocare.

Si fidelī liceat aliam ducere infidelis discedente vel dimissa.

Capitulum III

Nec queritur si fidelis dimittat infidelem; vel infidelis a fidelī discedat; an liceat fidelī alias ducere. Vide auctoritas testari; quod illa viuente alterā ducere non valeat. Ambro. enī 28.q.5. verba apostoli exponens ait. Alioquin si disceditis ab iniucem; et volentes cohabitare dimittitis; et alijs vos copulat adulteri estis et filij vestri qui de hac copula nascuntur in mundo. i. spuri sunt. Item. Si quis habuerit uxorem virginē ante baptismū; viuente illa post baptismū alteram habere non potest. Crimina enim in baptismo soluuntur non coniugia.

Querit cū cōtumelia creatoris dirimat mīrimo niū; utrum b̄ faciat unica vel plures? Ad cū dī vīlīma. b̄ s̄; quod nō est artis determinate; sed charitatis ex quo cōtumelia p̄cīs rūpās mīrimoniū. Sed si vir fidelis videat virū infidele p̄tinacē et defendantē erroē suū; et ipugnātē fidē tūc dī ipm dimittere; quod ruptū ē mīrimo niū; et si ecclīa cōpellat eā vīz recipere p̄pus dī se p̄mittere

Distinctio XXXIX

excommunicare & fornicari aut se commisceat illi. Potest autem alium ducere.

Quae premissis tria videtur.

H3ec contra Ambrosius testatur. Si infidelis dicit ap[osto]ls discedit discedat. Non enim est seruituti subiectus frater et soror in h[abitu]o: quod non debet reverentia coniugij ei quod horret auctore coniugij. Non est enim ratu[m] matrimonio nisi quod sine deuotio[n]e dei est: et ideo non est p[ro]ctum ei quod dimittit p[ro]p[ter] deu[ti]u[m] si aliud se copulauerit. Contumelia enim creatoris soluit ius matrimonij circa eum quod relinquit ne accuseat aliud copulatus. Infidelis autem discedens et in deu[ti]u[m] pecat et in matrimoniu[m]: nec est seruanda ei fides coniugij: quod ideo recessit ne audiret christu[m] esse deu[ti]u[m] christiano et coniugiorum. Si vero ambo crediderint: per cognitionem dei confirmatur coniugium.

Determinatio.

Attende hec predictis contra tria posse videri: ita ut sibi Amb. predictere videtur. **H3**ec distinguendum est h[abitu]o aliud esse dimittere volente cohabitare: aliud dimitti p[ro]p[ter] deu[ti]u[m] ab illo quod horret nomine christi. Ibi lex beniueretie non seruat: sed virtus custodit. Et ideo cum licet dimittere volente cohabitare: non tamen ea viuente aliud ducere licet. Discedentem vero sequitur non oportet: et ea viuente aliud ducere licet.

H3ec non est intelligendum nisi de his quod in infidelitate sibi copulati sunt. **H3**ec si ad fidem utrumque couersus est: vel si utrumque fidelis matrimonio coniunctus est: et post alterum eorum a fide discesserit: et odio fidei coniuge reliquit: dimissus discedentem non comitabitur: nec tamen illa viuente alterum ducere poterit: quod infra eas fuerit ratu[m] coniugii: quod non potest dissoluiri.

Quidam dicunt coniugium non esse inter infideles: et quare. **Ca.** IIII

But tamen nonnulli quod inter infideles asserunt non esse coniugium: quod nec rata nec legitima est eorum copula. Rata non est: quod solui potest: nec legitima: quia Rom. 14.4 apostolus ait: Omne quod non est ex fide p[ro]ctum est. Eorum autem coniunctio non est ex fide: et ideo p[ro]ctum est. Non est ergo coniugium: quod nullum coniugium p[ro]ctum est. Aug[ustinus] etiam ait: quod non est vera pudicitia in bis itaque fidelis cum fidei. **H3**ec vera negat esse pudicitia: non quod infidelium coniugium non sit vere: sed quod non habet illud triplex bonum quod excusat contumeliam et mereatur pauperium. Item illud apostoli. Non quod non est ex fide/p[ro]ctum est: non ita intelligendum est: ut quocquam sit ab infidelibus p[ro]ctum sit: sed o[ste]re quod sit per fidem. i. conscientia/male sit: et ad gehennam ediscatur. Ut et in omni eo quod infidelis facit peccat: non quod illud facit: sed quod non eo modo illud facit quod debet/non referens ad debitum finem.

Lapi. IIII Fol. 201

Quod legitimu[m] sit coniugiu[m] infideliu[m] sed non ratum: et quare.

Lopula ergo maritalis quod est inter infideles/coniugium est legitimu[m]/sed non ratum. Legitimum: quia est inter legitimas personas: sed non ratum: quod sine fide.

Mota quod nullu[m] sine baptismo sacramentum est. Addit. henricus gemitas ad fidem couersus tamen prima de virimaria, debet retinere: cum aliis enim non fuit matrimoniu[m]: quod secundum legem naturalem/vna debet esse vnius.

Lconiugiu[m] vero fideliu[m] est legitimu[m] et ratu[m] si tamen legitime sunt personae. Quod autem legitima sit infideliu[m] coniunctio: Aug[ustinus] testatur dicens: Ex oratione Aug[ustinus] in libro de fide et opibus. Et habet. 28. q. i. c. virorum legitima. Ex hoc etiam probatur quod infidelis ad fidem couerterit. Hugo. 4. sen. so apostolus consuluit infidelem non dimittere: quod non faceret si non esset infra eas legitimu[m] coniugiu[m]. L. 2. C. 7. c. Legitimu[m] est quod legali institutio vel pruincie moribus non est iussionem domini prohibitus.

Ista est distinctio. xxxix. huius quarti libri: in qua magister postquam superius determinauit de impedimentis matrimonij quod faciunt personam simpli illi, gitimam: hic determinat de impedimento quod facit eam illegitime respectu alterius personae. Et tria facit. Primum enim ostendit quod dispar cultus personas illegitimas facit ad sanctum. Secundo declarat utrum duorum infidelium matrimonialis coniunctio unus ad fidem couersus possit relinqueretur non couersus. Tertio quod duorum infidelium non possit esse verum matrimonium. Prima pars usque ibi: Huius autem videtur obviare. Secunda usque ibi: Hoc non est intelligendum. Tertia vero usque ad finem distinctio. In speciali sua magistrum stat in tribus propositis: quod prima est hec. Diversae religiosae personae ad sanctum hunc simul matrimonialis sunt illegitimes. Hanc magistrum ponens proponit primo quod matrimonium sanctum non potest ab his qui sunt diversae religiones. Dispar enim cultus facit personas illegitimas ad sanctum: quod pluribus auctoritatibus probatur. Postea obicitur triplex quod apostolus ait: quod si quis habet uxorem infidelem: et hec presenti habitare cum isto: non dimittit illam: et si sit de muliere. Et responderet: quod illud dicitur est. sed quod sunt disparates in cultu sancte non potest intelligendum est de illis qui existunt in diversa religione cultu seu fidei: qui scilicet manentes contrahere non possunt. Quod apostolus ait: intelligendum est de illis qui vniuersi infidelitatis fuerunt qui coniunctio sunt: postmodum unus sine altero ad fidem couersus est: quoniam enim sic est: si infidelis cum fidei cohabitare presentis: r[es]uaderet apostolus fidei ut eam non dimittat: quoniam forte per fidem saluanda est. Potest tamen licite fidelis infidelem dimittere etiam cohabitare volenter: quia ipsa infidelitas est quoddam fornicatio spiritualis: propter quam potest uxori dimitti sicut propter fornicationem corporalem: que omnia auctoritatibus probatur. Ex his infert secundum positionem que est. Fidelis vir potest licite infidelem ut dimittere et couerso. Postea querit utrum propter aliud vitium quam infidelitatem possit dimitti. Et responderet quod vir sine crimine potest uxori dimittere et econverso uxori viri. Propter qualitera cupis etias que aberat facilius anima a lege detinet: et non solum propter infidelitatem: quod auctoritatibus probatur. Postea querit si infidelis infidelem dimittat vel infidelis a fidei recedat: utrum licet fidei aliud ducere. Et arguit per auctoritates ad utramque partem: et contrarietas disoluens dicit: quod si fidelis dimittat infidelem volenter secundum cohabitare sine contumeliam salvatoris: non potest alterum ducere ea viuente. Si vero infidelis discedat et dimittit fidelem volenter secundum habitare: non tenet secundum qui discedentem: sed licet ei alteram ducere. Hoc autem intelligendum est de illis qui in infidelitate coniuncti sunt: sed si utrumque ad infidelitatem couersus est: vel si utrumque fidelis existens matrimonio coniunctus: et postea alter-

Liber IIII Dist. XL Cap. I II et III

Uloꝝ a fidelitate discesserit; et fidele derelinquit: non debet dimissus discedentē infidelē seq̄: tñ illa viuētē nō potest aliā ducere: qz inter eos fuit coniugii ratū: qd dissoluui nō potest. **C**ertia p̄p̄ est hec. Coniugii infidelius minime esse ratū: patet ex h: q̄ oīs et actio verissime ē p̄ctm. **N**ec maḡ insinuās dicit: inter infideles nō esse coniugia: qz eoz copula nō est rata cū solvi possit: nec eoz coniugia esse legitima: cū nō sint ex fide: omne aut qd nō est ex fide: p̄ctm est: fīm aplm. **H**oc idē etiā ostendit p̄ Aug. Magister aut dicit q̄ inter infideles est legitimū matrimoniu: qz est inter legitimas plonias: sed non est ratū: qz nō est cū fide: qd p̄ auctoritates p̄bat. Coniugii aut fidelius est legitimū et ratū: si legitime sint plone. Et soluit dicēdo ad auctoritatē bñ Aug. Coniugii infidelius vex est: sed non habet illud triplex bonū qd excusat coitū: nec meref p̄miū. Exponit etiā illud apli. Omne qd nō ex fide est: p̄ctm est. Et tñ i speciali de sua r̄c.

Distinct. XL.
habet. 3. capla
cam eoꝝ. h.

De impedimē
tis q̄ faciūt oī
no illegitimū
ad cōtrahēdū
m̄rimoniū cū
qdā: et cū qdaz
nō: qd venit ex
ppinātate car
naliq̄ est s̄an
guinitas. Bre
go. ep̄is gallie
35. q. 3. c. pge
niem suam.

Nicolaꝝ papa
ibidē. c. de con
sanguinitate

Ex actis lugdu
nisi. ibidem. c.
nulli.

Addi. hen
tici de w̄s/
maria

De cognatione carnali et spūali
et prius de carnali. **C**apitulum I a

Nunc superest
de cognatione aliquid dicere. Est aut cognatio alia carnalis
alia spūalis. Primū de carnali
cognitione et affinitate inspiciam. Logna
ti ḡ vel affines in septimo gradu v̄l infra co
pulari nō debet. Tñ Grego. Progeniē suā
vnūquēq̄ vsq̄ ad septimā obseruare decer
nimus generationē: et qdū se agnoscūt af
finitate ppinquis ad coniugalē copulā acce
dere denegam: qd si fecerint separant. Itē
Nicolaꝝ papa. De sanguinitate sua nul
lus vxorē ducat: vsq̄ post generationem se
ptimā: vel qusq̄ parētela cognosci pōt. Itē
Nulli ex propinq̄tate sui sanguinis vsq̄ ad
septimū gradū vxores ducat. His aucto
ritatibꝝ alijsq̄ pluribꝝ cōsanguineoz̄ coniun
ctiones p̄hibent vsq̄ ad septimū gradum.

Nota q̄ si alijs indeus cōtraherit cū nepte sua ī
cōuertat/ manet matrimoniu illud: nec sūt illegitime p
sonae ad manendū: sed nō ad sic cōtrahendum de nouo.
Qñ enī contraherunt erant legitime.

De cōputatione gradū consan
guinitatis. **C**apitulum II b

Ilido. 35. q.
5. c. series

Omodo aut grad
sanguinitatis cōputādi sint. Isi
dorus ostendit sic. Series consanguini
nitatis sex gradibꝝ dirimēt hoc mō. Filiꝝ et
filia qd est frater et soror sit ipse truncus. Il
lis seorsum sciunctis ex radice illius trunci
egrediunt isti ramūculi: nepos et neptis pri
mus: pnepos et pnepti scōs: abnepos et ab
neptis tertius: adnepos et adneptis quartus:
trinepos et trineptis quintus: trinepotis ne
pos et trinepotis neptis sextus. Attēde q̄ sex
grad̄ tñ ponit Isidorus: qz truncū int̄ gra
dus non cōputat. Alij v̄o q̄ septē grad̄ po
nunt truncū inter gradus cōputant. Clari
nā q̄ computant gradus consanguinitat̄.
Alij enī patrē in p̄mo gradu: filios in secun